

# KGK 4

Måndag 25 febr möttes 9 st förväntansfulla KGK-grabbar upp vid Erikshjälpen för avfärd mot Michaelssons i Ansta för att där stifta bekantskap med en mängd grisar.

Anders Michaelsson tog emot oss och berättade om upplägget på deras grisuppfödning. För att få rationaliseringseffekter har ett antal gårdar gått samman till en uppfödningring. Ringen består av ett Nav och 8 st satelliter. Gårdar belägna i södra Dalarna och södra Hälsingland. I Navet sker semineringen och i satelliterna födslarna.

Michaaelssons gård är Navet tillika även en satellit i det som kallas Dala Gårdsgris.

Hos Michaelssons blir de 8 satellitgårdarnas suggor seminerade och returneras efter en tid tillbaka till den gård de kom ifrån. Eftersom varje gård får tillbaka "sina" suggor ligger det i deras eget intresse att ge rätt föda och rätt mängd. Födan består huvudsakligen av restprodukter från mejeri- och ölproduktion (Grådö och Oppigårds). Ingen soya ges.

Alla producerade grisar levereras till Siljan Chark i Ickholmen, Rättvik och de täcker i stort sett 100% av Siljan Charks nuvarande behov.

Vi fick också lite info om grisuppfödning i övriga världen och hur svensk uppfödning står sig i den snedvridna konkurrensen.



Efter genomgången drog vi på oss skyddskläder och gick ut i stallarna där ca 300 suggor fanns. Vissa dräktiga och väntade på återtransport och andra som väntade på seminering.

Endast 2 st galtar fanns där inne och deras uppgift var att förvillia suggorna så att de står still under semineringen. Alltså ingen närkontakt endast vibbar gäller.

Efter 7 veckor returnerades suggorna och efter ytterligare 5 v föddes ett antal kultingar. När kultingarna sedan diat färdigt och gått över till "fast" föda, egentligen soppa, kommer suggorna tillbaka. Detta gör att varje sugga kommer tillbaka ca 2,3 ggr/år.



Efter genomgångna stallar högg vi in på fika med smörgåstårta och tackade Anders för en intressant presentation av hur det går till att producera inom Siljan Chark Gårdsgris. Som tack överlämnades boken *Hedemora Motorstaden*

Vid pennan

Lennart Jahr